
 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 6 DEL 05/04/2018 

 
OGGETTO: 
CHIUSURA TRATTO DI VIA MAZZINI PER ABBATTIMENTO PIA NTE 
PERICOLANTI           
 
 

Dato atto che si è rilevata la pericolosità di due piante – ippocastani – posti lungo la Via Mazzini di 
fronte ai civici 72 e 80 che potrebbero creare problemi alla pubblica incolumità in caso di crollo; 

 
Dato atto che per la realizzazione dell’intervento occorre procedere con mezzi meccanici e che 

durante i lavori potrebbero verificarsi problemi di transito e ritenuto di istituire, lungo il tratto interessato, il 
senso unico alternato con idonea posa di cartellonistica presenza di personale sul posto. 

 
Visti gli artt. 5 e 6 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale. 

ORDINA 
 
nel giorno di Venerdì 06/4/2018 dalle ore 8,00 alle  ore 18,00 e comunque fino alla fine dei lavori, la 
chiusura al traffico veicolare del tratto di Via Ma zzini dal civico 72 al civico 80 e l’istituzione de l 
senso unico alternato lungo il tratto interessato. 

DISPONE 
 
L’apposizione della prescritta segnaletica stradale in misura sufficiente e a norma di legge; 
 
Contro la presente è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. – Trasporti o in alternativa al 
T.A.R. Piemonte. 

MANDA 
Copia della presente ordinanza:  
Alla Provincia di Asti – Ufficio Concessioni;  
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Contro la presente è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 gg dalla notifica. 
  
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                           Firmato DigitalmenteF.to: 

                       Gentile Gabriella 
          


